
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
11 íh /tt ve ‘{fata Ktva tyfiftet'ia

/$“ Aí°?x
Z ■ <\

fr00M94 t
H Ffe o

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 09 de Agosto de 2022, às 10:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/SDS-TP/ cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE O Edital
estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 
às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. 
Informações pelo fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. PARAMOTI/CE, 19 de Julho de 2022. José Hallyson Sousa 
Rocha - Presidente da CPL.

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.30.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2022.06.30.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
DELTA ELETROMÓVEIS EIRELI inscrito no CNPJ 32.396.720/0001-04 classificado(a) no Lote 
01 totalizando o valor de R$ 346.974,00 (trezentos e quarenta e seis mil novecentos e 
setenta e quatro reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 18 de Julho de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n2 19.07.01/2022 - Pregão Eletrônico n2 2022.06.28.1. Partes: o 
Município de Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa 
Terra Santa Comércio de Veículos Ltda. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de Transporte 
Sanitário 0 (zero) km, destinado ao deslocamento de usuários para realização de 
procedimentos de caráter eletivo no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS, nos moldes 
da proposta de aquisição de equipamento/material permanente n2 11922.843000/1220-01 
do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total do Contrato: R$ 279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais). Vigência 
Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Giancarla de Queiroz Cardoso Laurindo e 
Emanoela Saldanha Tabosa.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.07.19.1

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n2 2022.07.19.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na construção de um Centro de Convivência do Idoso na Sede 
do Município de Lavras da Mangabeira/CE, por intermédio da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social. Data do recebimento dos envelopes: 09 de agosto de 2022 às 
09h00min. Informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 12 Andar, 
Centro, no horário de 8h às 12h ou através do e-mail: cpllavras2124@gmail.com.

Lavras da Mangabeira/CE, 19 de julho de 2022 
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE ALTERAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N? 6.017-2022-CP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregão da Prefeitura de 
Maranguape torna público, para conhecimento de todos os interessados que o Edital do 
processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA N2 06.017/2022 - CP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DA GESTÃO DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE, foi ALTERADO. 
Assim, nos termos do art. 21, § 42 da Lei Federal N2 8.666/93, considerando que a 
alteração realizada afeta a formulação das propostas, fica reaberto o prazo inicialmente 
estabelecido para recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, 
adiando-se a abertura da licitação para o próximo dia 22 de agosto de 2022, às 10:00 
horas, cuja sessão ocorrerá na sede da Comissão Central de Licitação e Pregão, situada na 
Rua Treze de Maio, 226, Centro, Maranguape/CE. Maiores informações poderão ser 
obtidas na sede da Comissão Central de Licitação e Pregão, no horário de 08:00 às 12:00 
horas.

Maranguape/CE, 19 de julho de 202 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4.012/2022-PERP

O Pregoeiro Oficial do Município de Maranguape, torna público para 
conhecimento dos interessados a presente Errata ao Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 
n° 04.012/2022-PERP, cujo objeto é o Registro de preços visando à locação de 
equipamentos remontáveis, construídos em placas nervuradas, em polietileno e 
polipropileno, destinados ao funcionamento de espaços educativos e salas de aula, sob 
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Maranguape-CE. Publicado no 
Diário Oficial da União, dia 15 de Julho de 2022, Seção 3 - pág. 1773 e Jornal o Povo dia 
15 de julho de 2022. ONDE SE LÊ: "Pregão Eletrônico N2 04.011/2022-PERP", LEIA-SE: 
"Pregão Eletrônico N2 04.012/2022-PERP".

Maranguape/CE, 19 de julho de 2022 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 4.011-2022-TP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de 
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 05 de 
agosto de 2022, às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape - Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE 
PROINFÂNCIA - TIPO 2 NA LOCALIDADE DE SAPUPARA NO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h.

Maranguape/CE, 19 de julho de 2022 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N2 2022.07.12.01

022ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL/fe

AVISO DE LIEI
PREGÃO ELETRÔNICO N lSp^-SEDUC

UC. Objeto: contratação de
o para distribuição dom os aluno/e 

^objetivo é fortalecer o 
o..»àsenvolvimento da qual

Modalidade. Pregão Eletrônico n2 PE-015/202V 
para aquisição de kits de material didático ped 
professores da Rede de Educação Infantil, 
desenvolvido pelos docentes, aprimoramento e . ...... ...................  ««.
aprendizado infantil, conforme a Lei de Diretrizes v fe.da Educação NacioX 
9.394/96, sob responsabilidade da Secretaria de Educabãp^ásica, conforme esp 
e quantidades constantes do anexo I, do edital. Tipo: preço por
disputa: aberto e fechado.

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais dar-se-á até o dia 03.08.2022 às 08:00 horas (horário de brasília). o edital è seus 
anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/Home/Publi ccess 
"Acesso Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br.

? Forma de

O Presidente da CPL do Município de Missão Velha/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, no dia 22 de agosto de 2022, às 09h00min na Sede da 
Comissão de Licitações localizada na Rua José Leite Landim Júnior, 64 - Centro - Missão 
Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto contratação de empresa 
para a execução dos serviços de recuperação de diversas Unidades Básicas de Saúde do 
Município de Missão Velha/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à sexta-feira das 
08:00 às 14:00 horas, e no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Missão Velha/CE, 19 de julho de 2022 
ESPEDITO CARLOS DE SOUSA JÚNIOR

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/dutenticidade.html. pelo código 05302022072000174

Morada Nova - CE, 19 de julho de 2022 
ALINE BRITO NOBRE 

p/ Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP-005/2022-SAS

Modalidade: Tomada de Preços n.2 TP-005/2022-SAS. Objeto: contrataç/o de serviços 
técnicos profissionais especializados, com comprovada experiência técnica m assessoria e 
consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e ó Adolescente - 
CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo plano de aç/o e aplicação, em 
virtude de licitação fracassada anteriormente, sob responsabilida da Secretaria de 
Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme especificações/constantes do termo 

 

de referência, anexo I, deste edital. Tipo de licitação: menor pr/ço global. Regime de 
execução: indireta. A Comissão informa aos interessados que resultado da fase de 
habilitação do certame supracitado, deu-se da seguinte fo a, todas as empresas 
participantes do certame foram habilitadas: Soluções Tecnológicas em Processamento de 

 

Dados LTDA - CNPJ n2 14.800.637/0001-77; EXP Consultoria/Empresarial LTDA - CNPJ n2 
04.769.452/0001-93.
A Ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo 
para a apresentação de recursos conforme art. 109, inciso I alínea "a" da Lei 8.666/93.

Morada Nova - CE, 19 de julho de 2022 
ALINE BRITO NOBRE 

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1907.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a 
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 02 de agosto de 
2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 
conforme especificado no Edital N2 1907.01/2022-PE com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE 
VEICULO ZERO QUILÔMETRO: TIPO D - AMBULANCIA DE SUPORTE AVANÇADO: VEICULO 
DESTINADO AO ATENDIMENTO E TRANSPORTE DE PACIENTES DE ALTO RISCO EM 
EMERGENCIAS PRÉ-HOSPITALARES E/OU DE TRANSPORTE INTER-HOSPITALAR QUE 
NECESSITAM DE CUIDADOS MÉDICOS INTENSIVOS. DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N2 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário 
de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 19 de julho de 2022 
SASCKELLY PESSOA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 1/2022/SME - TP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 08 de Agosto 
de 2022, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2 
001/2022/SME - TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para a Execução 
de Reforma da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município de 
Paramoti/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h e ainda pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti. ce.gov.br/licitacao. php#.
Informações pelo fone: (85) 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00.

Paramoti/CE, 19 de Julho de 2022 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2022/SDS-TP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 09 de Agosto 
de 2022, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2 
002/2022/SDS-TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Execução de 
Reforma do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS do Município de 
Paramoti/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 
99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 
62.736-00.

Paramoti/CE, 19 de Julho de 2022
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N2 5.26.02/2022

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na Tomada 
de Preços N2 05.26.02/2022, cujo objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em 
pedra tosca sem rejuntamento, na Sede do Município, através da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos. (Convênio n" O3O/Cidades/2O22 - MAPP: 5499), que a empresa G K Engenharia e 
Soluções Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n2 45.022.575/0001-43 interpôs, tempestivamente recurso 
sob a decisão proferida. Prazo para manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias úteis.

As razoes do recurso e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: 
Juvenal Gondim, n2 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, de segunda a sexta-feira no horário das 08h 
às 14h.

JOSIMAR GOMES SOUSA

Documento assinado digitalmente conforme Mi’ n’ 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasii

bllcompras.com
mailto:cpllavras2124@gmail.com
https://bllcompras.com/Home/Publi
http://www.tce.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.in.gov.br/dutenticidade.html
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
ww.tce.ce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
https://www.pacoti.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti
ce.gov.br/licitacao
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523


REPORTAGEM O POVO*

PROJETO
SANTA QUITÉRIA

0 CONFLITO OA MINA DE URÂNIO

APÓS QUASE 50 ANOS DOS 
PRIMEIROS ESTUDOS, 

0 PROJETO DE EXPLORAÇÃO 
DE MINÉRIO NO CEARÁ 

VOLTA AOS HOLOFOTES COM 
A RETOMADA DO 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
QUE HAVIA SIDO NEGADO 

POR TRÊS VEZES
Em trâmite desde 1976, o Projeto Santa 

Quitéria pretende explorar a mina de itataía 
com objetivo de extrair urânio, usado na 

geração de energia, e fosfato, que é 
empregado na indústria de fertilizantes. Ao 

iongo desses anos, inúmeras iniciativas 
foram tomadas pela sociedade civil para 
avaliar os impactos socio ambienta is do 

projeto. Agora que o projeto está 
novamente em andamento, O POVO 

detalha o planeja mento pa ra a exploração 
dos minérios no Ceará e o que pensam cada 

tjrn dos «toros serão impactados pela 
mineração de material radioativo.

DESCUBRA MAIS SOBRE O 
PROJETO SANTA QUITÉRIA NA 

REPORTAGEM SERIADA EM 
S CAPÍTULOS E UM VÍDEO 

DOCUMENTÁRIO.

JÁ DISPONÍVEL

OPOVO+
ACESSE AGORA

MAIS.OPOVO.COM.BR

ESTACO OO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE ■ AVISO OE LK4TAÇÁO - TOMADA DE
WiEÇOS tr 2MS.9T.1V.1. ) evidente o» Comissie Peri-wienU de-Uitecfe CPU tnrna 

c<:« ttri -n^sKk CKtanw iwitsMrinn* Tomsd» 5» Prscos, W“8»rM

rie («nstructa <!« DSsoâgwB nwihads. no cariiunídedi'  «« SÜin Mwite Ãleipe. nu Mnntcis® ur

< d á« fi:ht<:ss - SiOP. list .«to nc Cats » harsrio 3» s&éX-jr»: $ ds As»:o í j 2027.
is (HhODmin Os inter«ssadas  pScterio ter t «Ne: »leito infterül <JS editei * tortos ss irttems-

wwm«■» r.e(p-zbr Maiores iclormsções'. ÍÍA> R «■:» - .’O-s V»ri»i AU5re.CE, I» «• Jalba 
d» 2022. is ar» 6»«1o» Seller» - Preetóent» «• Ctwissio Psrmsr-onte str Lte»»ffc>.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO 
- TOMADA OE PREÇOS »’ 2D2ZO7.1 1.2. «ealizs'i ;• íicrtocáo bars a Contrsrattec. áe 
.'mrvsíts its «riaenliar ia » serem pr estado* rm paVúnP-ilarôv em nedr» toat-a '•■/» S«d» dn 
Munir'cio de Àilaneire-Ctt. conforme ;--o;etes c- orçamentos apresentados junto ao 
F.dítíi CGWocatGr.s. Atetíur»; ’ Õe a()osti> da 2522 as iW.-CCh. Editei dispon'asl n» sita

AlMire-rs.-CE. »o horái k- «a 83süG às 12.00I-. Escte-scimentos: £m«i: licialisnsi • 
rs re(3sbr>lm;siUorn Alten««a'CE,13 de Julho 4e 2B2Z - IramM* Pereira da Pinho - 
Praalitante da Cetníesàn Permanente Ge LicitoeSo.

iKsiMfc» do Csant - Proíseurt Muntcinaf de 
ÍModalWace. Tomads rle Preços FT TP-01&2O22-SE 
ç serviços dc rnosrtiwfs pent 3 < 
ççooaciftóde ve docrtdo. «ona 
;;riiMKKUivm. Tipo <fcs LKitaçOa 
rérSírina «<« Irtwessados i» 
: EmprtMtS * taliSikss-»: Q1, ÍÍE 
:íí2 i',orisliuiw« tX»«!niç4»s 
Í’^..hfE(TCTAto:SUuçfiesj 
ÇLTlIA-taiPlniaí <577.C?.í4DiXi5-«T 06 ZenadmsZ 
: CWPJ n» 44 1 SPXlWM- i -8 7; -Kf. Vw»; í injMcbrc.-j 
çChoic-alrlnSde AL-crtclaCr.nsWçíres Ms ■ CH? 
cgriçeriiwis LTDA-CMP;«' 38.284.rOftWOI 28:' 
ÇÜNPJ «» S:t.m37<1««W1'i);. 10 GK l;l>3JBbí:.W -.HtA, 
:i> Oüvora Uapszfl £crrt»»sçSa e Or-aeuçdes LTDA ■ 
:>»arse sxrsçíes -ssenteos «rsí • cc-ft :f 10.823.óíCfODO 
ÍL-tlA •• CNP3 r.r s< ;k!2 r-td-iXO! iA; 1-1 Pm ump«í;> ■ 
;fi .D12.31?,'(x8)1-0ô; l$l.r>s»s txirtçòas e Cansstoçries I 
:Tr Locados « CudSílStÇÔStr Pi' sf eim Í.TDA. ■ 
iuoian.?» Li Í>A-K»<Pdre«7.W>1.«?7<0C01 - 
i- t-PP • CNPdrf 12.34-t -T-. 19
i-tO .580.321A»»i-7-1:20. Sas Lok Swvíçc» a Locsçtíe» EIRELI - CNPJ r: 
ÍLsxor, Sertççcs & óws3jt«-3 EmBte«Kfim«nKje M EíREL; - CNP.i n" 
ÍCeáixs &;m«8Brc- e Cor«tn.-çíes LTÜA ■• CNPJ rf 17.24?.-4'jrOOC1 <53:23 
itres.Nyofa'Jors this •• CWJ n" to.âçfWWiXji-rO; 3-’ Qwrsl-tsot» Mpt' 
:'34 631 4S2.6001-23, 30 AMk Engwtowa »Cws-.itKVÍ» Í.T0A- CfWn* 34.740 00841001-81.25 
ÍReal Sereçcs E«e» -CNW it“3?T4SÍ 665®» 1 -45:26 J.-«. Tí.ars (Deo Come-oo e Ser.tçc-:) 
ÍCNPJ n'' 46 OS7 701-'(KKIt-33: 2-. Edd-es Ccnstrusces a Services L:'OA - CNPJ f° 
i.is IRn.^IttíPXEll-GG. 28. V»te EdO»nhAia I.TÍ5A- CNPJ IT’-CS 2S3.101A3K1I-11 : 34. ■■ Márrà; «ft 
ÍA-aújo Mateécs ■ CNPj ,T- 13.749.665XC01 <XJ. 29. M T Proftss e Sereiçsí de forçiiiiharifl LTOA 
:(P3sr P'djelos » ünpennorinl - rP 3888'<’,9!<A1»iv52 Empresas InoSrKiwias'. 01 LI)' 
ÇEÍ.-T»r«»nd»'arto»e Swviços ii-XÍA-CNP.Í••t»28.!8l2.13BÁKO1-21. Of Abreui.oreu^riw 
çêátó - CNP3 fp 32 193 87.8'0001.41 A Ms complete ún -aissíc wxz,rtr«-« 
:www.l:e.ce.itwhf. e x-e Scb BSetto paze çara 3 apre«>M3^to » "icurss- cod&"

I a::nw» 's'datein' 8A8S.-S3. Á Comlísáo.

S»4.*1<W»l:1-3O: u . 
aistruçfvs o serviços 
«SíinWiU X-S.378.í<Kh^<5,16. 
. C0rfahtCu<:«l:.1aia

çl-sIbdódoCoaril-PwíeIWreMunicinatdecndapeíKlénrj
çMunccipal <fe :r-B»p»odSnc;» cnmunxrn ans ««ereiisadcs c tesf/fiade co 
liXKuiilinwds  Hawiiteçáoda Tómsua <ns Píeços <;« N.‘ iskiPOOmRí. '.v;c oo 
icor- serviço’- ife c-wtruçàc <!■:• çsssacens ntáheds em divç-toas'iccalícad-K 
i:nds$»ndéncw.'CE: Empress®UabSUadás:  oi Ma-imr.  9 Omeiroí^-vXriffiaoCh 
ÍME. int-erts r<o CPN4 N’ 12 STS.OOSWOül-dS. 52. Premiste Lccacoer- •? Ser« 
ixficrita -•<■:■ CPftJ N‘ 22 260.521:1X561 -62:03 A0a Comando- Serviços. P:iXel 
ÍEIPEl.U2?.,«Kiuríl:1:x;CPM.tK’2:tef4.23á.'7xX;i-42.04.WíjC«''ft:iK;w»«Srav-o' 
iVftswIdnoCPN.: N" 16,627. -2SW1-14.05. CWJASF-CwsimWdcAtw 
:::r; CPNd h’ O: .795 STI^WI-M OS. M A Sutrca I.TOA SPP.
Í41.3S6138®(Bt-7t-,0Z. Ormst;
:08. : :> H Constns
;M»dAi:os OcnMnK»** e Serpeo» tTCAMÍ:
i-ia iüf.a Coomwostt £-«Eü MC. inwsiSa no ÇPNJ 
iCcnstntccosüiREK Mis. inst-rsta roCWtJ M’ 11 .rs? >
ÍME. inscdsa no CHÜ N* D2.2X>.6?MO01-M; 13. UC cnssucces çrar.tí.wes 
ILTOA EPP. insrdta nc C6W !T >0 8M.030CÍ»! -08; M. Zemíre Zics-w SbpWo i 
iCWitvcOSS ME. «Merits nc CPNJ M 24 153.0WÍXKH-8?. 15. E-et-WiSmac Swricos e 
iCcnãtticoes Í.TOÁ. inseria ««;. CP«J SJ.551.J7&W01 -31; 16. Qonwctcts Woras» ITDA EPP 
ísisatta no CPW N’ 38.2?S.rit7«K>01-22. 17. Lmwn Seivccos á Consfetónrt EniftwcAndimentris 
ÍÕ1RSÍ.I ME inscciu no CP-'id N5 07.161 ?77?D0C1 -20:18.Afaw Cw.Mcikx»» Sncv^s &c«a « 
iisirtWBS EcRE;.: fipp. inserts r«í CPNJ N' 'i 04«.78í70COS’7.1» G7 CzsWutrt» ó San*»» 
ÍEI-tEí ,i EPf> irscMsüPH.t«' 1(1 ST? «®!»»1-«8: Eks< aowtoo |»a«i mawwct pwSsto na »t. 
: cOP. inciso I. aiinea^-.deLnin^á.tíStvndesiiobactorsçOe». M»ir^fts:n(u.*::M#çõewpaa>ta«PoeeirWi'. 
ç:at 7$ 1814. o» peto antíwço <w>irbr>iw<(é:itart<^|:««)ftr>end3>«is  cft.çrt-vc J cnoepenririncis.CE:. 
i 19 ri» Julho de 2022. Comissdo Fbrmanenle da LcçltriçA». 

:£*tado dó Cear» • Preteitera Muntom*- d»Fo-.5m E.w ansaote ..... ......
tComete FoSbraifl' !B IEi4iK>'>Be 3 89<l?Sí! o suss asoroçdoç. a í:>ea-.'«raQScssJria 

iPrateüort ite Fónim • CE, Comunica scs inte'cnsacos gus rssERart Prtgàft EWôtet» n* 
i-207 C1rãt!22-íiMtiri>E.paresaqtí»iç3o>iem«h>>i<8sp»r»>*n«nsto..pí»*eww«pS<í<fcPn>9!«’-1» 
■Pacto pela aerendizasem. cenformc CorwAr.cc Estedusi N! ■07.-202- « Processe M'; 
:HW«-308at»1. rtnwto da Seerelasw MunsSoM <fe íxlurtíác do MwirijSo da :=«»>•< Ceara 
çSondc ■>‘C«Masf<3m®’tod35Prçsi:ost352 psn-rdod-a JSUtWiOZi. mí- o »<gos» ds 2022
ias ÍOtiiX; hetM (Hcrtifa dv P>a»:W- nr.- sie w&hMuwdírtw.» 
■r'c-cpwtSS no <fçá (:2 aozV)Cíio<ts 2022 -is OSBilB hwo cKor-jbo dr- Bto»l 
çirmnas rx> <Jv> 82 c« Asirsto de 2022 és lWi30 ’eias iHoiétio ScTisèí 
isw «óR.snco no encareço d» Prefer.,o, Min-ope- de Fortm. a Vós 
iênrtnvCE - CEP. 62.315400. na h«ano <Ib exnidMnte se pòWfe, 
ÍiiedftE:'-ííàlaçóas ixtbScss • slut «w» WxnnetSisiawes coma». p«í, 
çeattertÇódsauporreNatscó. Mwie Vanessa Lou-ençoMenatea - Piepoetia.

iRstedo do Coart • Preíeftura Municipal rio Csnindé ■ ff»»u-l»do dt> .í-.>)$m>ento «a» 
■Propostos oe Preços Tomada da Preços N" Ô28f2023-TP. A Comíssêo da l.iOit3çS« «13 
ÍProleibira Municipal d» Cstemlé torro» çéteico c r»si:ttad<> da ju>g»"-«r<l» <jw> propostos d* 
ipreços ás '«daçAn Tomada de Preçse te" B29f2822-T®. sup objeto á o contrelaçàt; d» 
iemptesa ítspsdstzada para ccnoiniçAs  aa C38D ae Psssaaem Pationas <fe 
irfr, Miireoípíç. da írilfttrsGse ca Secreteóa do 
ifl«* COfXlly.

MAIS.OPOVO.COM.BR


116 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°148 | FORTALEZA, 20 DE JUv+ftTPE Z022

------------------------------------------------------------—--------------------------------
r------------------------ icíjíip dg
e empresaespecializada páf 

*ytSecertde 
rmento das

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.07.19.1 O Prygoètro Oficial do Munici 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação oe 
prestação de serviço na organização e execução do projeto “Sexta na Praça - Mês da Primeira Infância: Gincana de Esumulos 
Vínculos e se Desenvolvendo” no Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocp 
propostas: Dia21 de Julho de 2022 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 03 de Agds 
da sessão: Dia 03 de Agosto de 2022 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.IA 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br,www.licitacaoporteiras.com.br e wwv 
telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs Porteiras/CE, 19 de Julho de 2022. Alberto Pinheiro 
do Município.

11
Britdatd

iWrio.jJníçro ue a... ...............
itSde 2022-àsO8j 39 horas. IníS« 
\Ps interes erão obtaQfi

Tòcfies Neto - Pregoeiro

*********
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Diligenciamento - Concorrência Pública N° 003/2022-CP. A Comissão de Licjífição da 
Prefeitura Municipal de Canindé notifica a empresa PMG construção e locação ltda para que apresente a exequibilidade da proposta de preços jpfesentada 
na Concorrência Pública n° 003/2022-CP, cujo objeto é contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana paraexecuçã os serviços 
de conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na Área Urbana do Município de Canindé/CE, nas composiçõ 
ep‘is, ferramentas, horas de equipamentos e preços dos equipamentos ao qual teve uma redução considerável de mais de 90% nos valorj/de alguns itens e 
na planilha orçamentária da empresa, a mesma reduziu mais que 50% nos valores unitários dos itens 1.2 e 3.1 da planilha estimada, a 
comprovar sua exequibilidade para tais itens. A Empresa desde já, fica notificada para que em até 03 (três) dias úteis, comprove 
conforme preconiza subitem 5 9.5.2 do edital, essa notificação também seguirá pelo e-mail: pmgconstrucaoelocacao@gmail.com 
2022. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

de custos dos

uai também deverá 
labil idade dos preços 

anindé, 19 de julho de

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso Abetura Proposta Comercial - Modalidade: Tomada/e Preços N° TP-008/2022-SEIN- 

 

FRA Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas Trayéssas e Trechos do Bairro Jardim e 
Execução de Rejuntamento em Rua Sem Denominação Oficial (SDO) do Bairro Jardim, de Responsabilidade da Secretaria de Obras e Infraestrutura. Conforme 
Projetos (Peças Gráficas), Planilhas de Orçamento, Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo, Composição de B.D.I, 
Composição de Preços Unitários, Composição de Encargos Sociais e Memorial de Cálculo, em Anexo Tipo: Ménor Preço Global Tipo de Execução 
Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que após término do prazo recursal da Fase de Habilitação, onde, nenhuma empresa manifestou 
interposição recurso; A abertura das Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas dar-se-à no dia 22 de iulho de 2022 às 08:00 horas (Horário Local) 
A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município torna 
público que no dia 08 de Agosto de 2022, às l0:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022/SME - TP, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTURA, 
ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público de 07:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h e ainda pelos sites httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www,paramoti ce.gov.br/licitacao.php# 
Informações pelo fone: (85) 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 19 de Juiho 
de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município toma 
público que no dia 05 de Agosto de 2022, às !0:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022/SMI-TP, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA IGREJA 
MATRIZ E PRAÇA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público de 07:00 às 13:00h e pelos sites httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320- 
1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 19 de Julho de 2022. José Hallyson 
Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*0

FSC
MISTO

Papal produzido 
a partir de foníes 

responsáveis

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município torna 
público que no dia 09 de Agosto de 2022, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022/SDS-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DOCENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CRAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 
99415-8615. ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará. CEP 62 736-00 PARAMOTI/CE, 19 de Julho de 2022. José Hallyson 
Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS, 
TORNA PÚBLICO QUE FARÁ LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O 2022.06 29.001 F, CUJO OBJETO É 
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DE DIVERSAS OBRAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE. SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 08 DE AGOSTO DE 2022. ÁS 08H, NA 
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER INFORMAÇÕES DETALHADAS NA SALA DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SITUADA NA AV MARIA LUIZA LEITE SANTOS S/N, BAIRRO BULANDEIRA. NA CIDADE DE 
TARRAFAS, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DO TELEFONE (88) 3549 1020. TARRAFAS/CE, 19 DE JULHO DE 2022. FRANCISCA BATISTA DA 
SILVA GALDINO - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNIC ÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022-TP A PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE. NO PRÓXIMO DIA 
04 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09:30HS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ, LOCALIZADA AV CEL. JOÃO 
PARACAMPOS, N° 1410-ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DOS BAIRROS CENTRO E 
CAROLINA DINELLY; E NAS LOCALIDADES DE CROATÁ, CAIÇARINHA, SERRA DA PALHA, SÃO JOÃO DA CONQUISTA, SENEGAL, 
OURO BRANCO, BARBADA, MONTE CASTELO NO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE., O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ACIMA, NO HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO CHORÓ- 
CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ- O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que 
fica adiado o Pregão Eletrônico para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
ULTRASSONOGRAFIA E UM ENDOSCÓPIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE. 
Fica ADIADO O FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS para o dia 25 de julho de 2022 até as 08h00min Abertura de proposta dia 25 de 
julho de 2022 às lOhOOmin e o inicio da sessão de disputa de lances a partir das 14h00min do dia 25 de julho de 2022, motivado por razões de ORDEM 
ADMINISTRATIVA. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Ávenida São João,75, Santana do Acaraú/CE, das 
08:00h ás 17:00h pelo email licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br e/ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santana do Acaraú/CE, 18 de julho de 
2022 Daniel Mareio Camilo do Nascimento Pregoeiro

*** ***♦♦*

http://www.licitacaoporteiras.com.IA
http://www.licitacaoporteiras.com.br
mailto:pmgconstrucaoelocacao@gmail.com
httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www,paramoti_ce.gov.br/licitacao.php%2523
httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php%2523
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php%2523
mailto:licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


Ceará , 21 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII | N“3(^T~ >

l0:00h. estará abrindo licitação .«I W^JADA ,
PREÇOS N° 002/2022/SDS-TP. cují^bjeM I It C(1N«W*I 
DE EMPRESA ESPECIALIZA»® rf»A EXECUÇÃO^ 
REFORMA DO CENTRO T5E REFERÊNÇIA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - ClüttS DO ZltilMCHHO 
PARAMOTI/CE O Edital estará dispdqroj nos dias úteis qwj 
publicação, no horário de atendimento ao puÊlico de 07:00 à« 
e pelos sites https://licitacoèS^eeree^dVbr/
https://www.paramoti.ee. gov.br/licitacao.php#. Informações
fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615. ou no endereço à Rua ( 4. s/n. 
Prefeito Araci Santos. Paramoti, Ceará. CEP 62.736-00.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é Aquisição de 
materiais médico-hospitalares para equipar a sala de estabilização do 
Hospital Municipal de Palhano, Ce.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0025.2.036.0000
Manutenção das Atividades Ambulatoriais e Hospitalares - MAC

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 
31 de dezembro de 2022.

/<rdeste município toma público que no/jjp 09 de Agosto de A)2' às
)E

iA
>E

esta 
l3:00h

pelo

t

VALOR DO CONTRATO: RS 374.999,99 (trezentos e setenta e 
quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos).

PARAMOTI/CE, 19 de Julho de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA -
Presidente da CPL.

CONTRATADO: S & A COMERCIO VAREJISTA DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ME JOSÈ HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação
ASSINA PELO CONTRATADO: HIRAN DE MEDEIROS VILA
NOVA

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código ldentificador:3A8E7D8A

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ER1DILSON
COSTA SILVA

Palhano-CE. 20 de julho de 2022.

FRANCISCO ERIDILSON COSTA SIL VA
Secretaria de Saúde
Contratante

Publicado por:
Maria Vanusia da Silva Sousa

Código ldentificador:4E371B5A

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação 
deste município torna público que no dia 08 de Agosto de 2022. às 
!0:00h. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 001/2022/SME - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
REFORMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA. 
ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. 
O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 07:00h às 12:00h e de 14:00h às 
17:00h e ainda pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo 
fone: (85) 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n. Prefeito Araci 
Santos. Paramoti. Ceará. CEP 62.736-00.

Paramoti/Ce, 19 de Julho de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA - 
Presidente da CPL.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código Identificador:9865187B

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação 
deste município toma público que no dia 05 de Agosto de 2022. às 
10:00h. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2022/SMI-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA 
IGREJA MATRIZ E PRAÇA DO MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h 
e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo 
fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615. ou no endereço à Rua 04. s/n. 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00.

Paramoti/Ce, 19 de Julho de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA - 
Presidente da CPL.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Maria Cydalia Barbosa Gama

Código Identificador:F88CD8ED

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N" 2022.07.14.01

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.07.14.01
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, toma público 
que a licitação marcada para o dia 28 de julho de 2022, às 09:00 
horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano 
Aires, s/n - Centro, nesta cidade, foi ADIADA para o dia 01 de agosto 
de 2022. às 08:30 horas, por motivos de ordem administrativa. Objeto: 
Contratação de prestação de serviços em manutenção e reparos nas 
quadras de esportes. Estádio Municipal e escolas deste município, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Desporto de 
Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor 
individual, micro empresa, pessoa física e empresa de pequeno porte 
sediadas no município de Piquet Carneiro. A documentação referente

www.diariomunicipal.com.br/aprece 35

https://licitaco%25c3%25a8S%255eeeree%255edVbr/https://www.paramoti.ee
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%2523
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee.gov.br/licitacao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

